



Kreds Midtjylland

Podcast: Lillian oplever stor værdi som APN-sygeplejersker: - Vi gør en forskel, når overblikket omkring den komplekse borger er forsvundet



Per Colstrup Vinkel

Det handler om at skabe sammenhæng i en kompleks situation. Titlen som APN-sygeplejerske har Lillian Hejskov fra Aarhus Kommune haft i snart tre år. Hun var med på det første hold af danske sygeplejersker der fik uddannelsen i det der helt mundret hedder Advanced Practice Nursing.

Med en helt ny uddannelse i bagagen har de første år været interessante og udfordrende på samme tid. Interessante fordi Lillian har mærket, hvordan hendes nye kompetencer med at skabe sammenhængende forløb for multisyge borgere er kommet i spil fra første arbejdsdag. Udfordrende, fordi det tager tid, når samarbejdspartnere rundt i sundhedsvæsenet skal lære og forstå, hvordan de kan drage fordel af de kompetencer en APN-sygeplejersker kommer med. Lillian Hejlskov var inden uddannelsen ansat i det kommunale akutteam i Aarhus.

- Jeg oplevede rigtig tit med de allerskrøbeligste borgere og de allermest svækkede borgere, der var det rigtig svært at gøre den store forskel, når vi kom som beredskab, når borgeren allerede var ustabil. Det brændte jeg helt vildt meget for at se på, der er jo noget, der skal træde til lang tid før, at vi står her fredag aften, lørdag nat og skal løse det. Der skal ligge en forebyggende plan. Vi skal have set hinanden i øjnene, og vi skal have talt om, hvad er det, der skal ske, hvilken plan skal vi have lagt, fortæller Lillian Hejlskov i podcasten fra DSR, Kreds Midtjylland "Midt i sygeplejen".

[Du kan lytte hele podcasten med fokus på dagligdagen og perspektiverne for APN-sygeplejersker lige her](#). Samme sted finder du alle øvrige podcast fra kredsene, husk der kommer en ny hver måned.

## Første Maj i Kreds Midtjylland - arrangementer over hele kredsene

[Ikast-Brande](#)

[Viborg](#)

[Vestjylland](#)

[Holstebro](#)

[Aarhus](#)

[Randers](#)

[Skive](#)

[Silkeborg](#)

[Djursland](#)

[Favrskov](#)

[Skanderborg](#)

[Rønne](#)

---

## Kredsbestyrelsen inviterer til fejring 23. oktober, når Dansk Sygeplejeråd bliver 125 år



Der var fokus på fejring af Dansk Sygeplejeråd, da kredsbestyrelsen i denne uge var samlet til møde i medlemshuset i Virklund ved Silkeborg.

- Dansk Sygeplejeråd fylder 125 år, det skal fejres. En fejring alle medlemmer skal have mulighed for at deltage i. Vi er gået i gang med at sammensætte et interessant program for dagen, men reserver allerede nu datoen 23. oktober 2024 i kalenderen, fortæller Kirsten Blåbjerg Pedersen, FTR i Aarhus kommune og medlem af kredsbestyrelsen.

[Klik her og se en kort video fra mødet, hvor KB-medlemmerne Trine Balker og Kirsten Blåbjerg Pedersen blandt andet også fortæller om kredsens aktiviteter 1.Maj samt hvordan vi som sygeplejersker kommer videre sammen efter OK24.](#)

## Debat om fremtidens sundhedsvæsen 3. juni i Silkeborg

Du kan få indsigt og perspektiv på fremtidens sundhedsvæsen fra flere kanter, når der mandag den 3.juni afholdes generalforsamling i DRO, Den Regionale Organisationsrepræsentation i DSR, medlemshuset i Virklund. [Læs mere ved at klikke her.](#)